_[b ASLSulcislglesiente

Azienda socio-sanitaria locale

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTEN. _ 315 DEL
02/04/2025

Proposta PDEL n.332 del 26/03/2025
STRUTTURA PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario Carbonia

Dott. Aldo Atzori

OGGETTO: Presa d’atto degli esiti della procedura di Avviso pubblico di manifestazione di
interesse per la realizzazione delle attivita previste dal Piano degli interventi presentato dal-
la ASL SULCIS Iglesiente nell’lambito del Programma Nazionale Equita nella salute 2021-
2027 (PNES) — Area contrastare la poverta sanitaria”. Codice Progetto IN.4k.2_02 “Co-pro-
gettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle prestazioni”. CUP
B61J24001270006. Codice progetto aziendale UP-07-2025-PNES_IN.4k.2_02.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attivita istruttoria, ciascuno per le attivita e le
responsabilita di competenza dichiarano che la stessa € corretta, completa nonché conforme alle ri-
sultanze degli atti d’ufficio, per I'utilita e 'opportunita degli obiettivi aziendali e per I'interesse pubbli-

CO

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Firmato digitalmente da PIRAS

Listruttore Dott. ssa Francesca Piras PIRAS FRANCESCA rrancesca

Data: 2025.03.26 12:15:50 +01'00'

Il Responsabile

del Procedimento ALDO Fimato
igitalmente da
” Responsablle DOtt A|d0 AtZOl’I ALDO ATZORI

ATZORIos e

della Struttura pro-
ponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria

Locale n° 7 del SULCIS Iglesiente
SIT ] NO [X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione & soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI[] NO [X]

Pagina 1di7



u17000096
Font monospazio
315

u17000096
Font monospazio
02/04/2025


IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale & stato formalizzato
l'incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualita di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis;

RICHIAMATE:

e la Deliberazione del Direttore Generale N.299 del 02.11.2022 con la quale si &€ provve-
duto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della
ASL n.7 Sulcis;

e |a Deliberazione del Direttore Generale N.937 del 03.12.2024 con la quale si € provve-
duto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n.7 Sulcis;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale del’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 16.05.2023, con
la quale & stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.
16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n.17/38 del 04.05.2023;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dellASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 330 del 24.04.2024 con
la quale & stato rinnovato al Dott. Aldo Atzori l'incarico di Direttore dellla Struttura complessa Distretto
socio sanitario di Carbonia a decorrere dal 16.04.2024;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompati-
bilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei pub-
blici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme
collegate;

PREMESSO CHE:

* La Decisione di esecuzione(2022)/8051 UE ha approvato il PN Programma
Nazionale Equita nella Salute 2021-2027 per il sostegno a titolo del Fondo europeo
di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo PLUS nell'ambito dell'obiettivo

Pagina 2 di7



DATO ATTO CHE

RICHIAMATE

“Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita”, in Italia, per le regioni
Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia;

I'lstituto Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il
contrasto delle malattie della Poverta (INMP) & stato individuato nel Programma
Nazionale Equita nella Salute 2021-2027 (PNES) quale Organismo Intermedio (Ol)
per l'attuazione degli interventi relativi al PNES - Area "Contrastare la poverta
sanitaria" e soggetto beneficiario delle operazioni a titolarita, e le Aziende sanitarie
di sette Regioni (Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia)
quali soggetti beneficiari degli interventi a regia;

I’Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente ha aderito al programma di
interventi del Programma Nazionale Equita nella Salute 2021-2027 (PNES) - area
“Contrastare la poverta sanitaria” - il quale prevede la realizzazione di Progetti con
lo scopo di rafforzare i servizi socio sanitari € renderne piu equo l'accesso
attraverso un modello di lavoro basato sulla prossimita alla popolazione vulnerabile
e sulla presa in carico della persona in una dimensione interdisciplinare;

relativamente all'area di intervento "Contrastare la Poverta Sanitaria”, sono state
attribuite all'lstituto Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni
Migranti e per il contrasto delle malattie della Poverta (INMP), risorse per euro
185.921.025

o Priorita 1 (FSE+) Servizi Sanitari piu equi ed inclusivi euro 112.126.100,00
o Priorita 2 (FESR) Servizi Sanitari di qualita euro 73.794.925,0

la Regione Autonoma della Sardegna con nota prot. n. 4585 del 16 febbraio 2024
acquisita al protocollo INMP n. 0000971 del 16 febbraio 2024 ha comunicato la
proposta di riparto delle risorse per la realizzazione dei Progetti, attribuendo
all'Azienda Socio Sanitaria SULCIS lIglesiente complessivi Euro 2.151.676,05 di cui
Euro 1.304.627,15 FSE+ ed Euro 847.048,90 FESR;

in data 28/05/2024 e stata siglata una Convenzione per disciplinare i rapporti
giuridici tra 'Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente e I'INMP, in qualita
di Organismo Intermedio (OIl), per la realizzazione degli interventi previsti
nellambito delle Priorita e delle Azioni dell’area Contrastare la poverta sanitaria,
nellambito del programma “PN Equita nella Salute 2021- 2027” (PNES) per il
sostegno a titolo del Fondo Europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale
Europeo;

I’Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente con nota PG/2024/5371 del
11.09.2024 ha trasmesso all'INMP il Piano di Interventi definitivo, allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per I'ammissione al
finanziamento del programma “PN Equita nella Salute 2021-2027” (PNES) area
Contrastare la poverta sanitaria, per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di
sviluppo regionale e del Fondo sociale Europeo,

* |a Deliberazione Direttore generale ASL SULCIS Iglesiente n.790 del 15.10.2024 di presa d’atto
della Delibera INMP n.379 del 01/10/2024 di approvazione del Piano di Interventi presentato

Pagina 3 di7



dall'Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente per I'ammissione al finanziamento del
Piano degli interventi PNES — Area di contrasto della Poverta Sanitaria;

la Deliberazione Direttore generale ASL SULCIS Iglesiente n. 925 del 02.12.2024 con la quale
¢ stato approvato il Disciplinare per I'erogazione di beni e prestazioni sanitarie in favore dei
destinatari individuati dal PNES, nel rispetto di quanto stabilito dalla Convenzione e in
conformita con le linee di indirizzo dell'INMP;

DATO ATTO che

la Asl Sulcis Iglesiente, in adesione al PNES, in attuazione del progetto IN.4k.2_02 denominato
“Co-progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle prestazioni” ha previ-
sto di potenziare la rete di collaborazione con i Comuni e gli ETS con il loro coinvolgimento atti-
vo nelle azioni del Progetto, attraverso l'istituzione dei Tavoli di co-progettazione, al fine di map-
pare il fabbisogno sanitario territoriale ed individuare i possibili setting di intervento;

con Deliberazione del Direttore Generale n. 123 del 20.02.2025 & stato approvato un Avviso
pubblico di Manifestazione di Interesse per lindividuazione di Enti del terzo settore per la
realizzazione del Progetto IN.4k.2_02 “Co-progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale
all’erogazione delle prestazioni”. CUP B61J24001270006 all’interno del Programma Nazionale
Equita nella salute 2021-2027 (PNES) — Area contrastare la poverta sanitaria”;

il relativo Avviso di selezione € stato pubblicato in data 25.02.2025 nel sito web aziendale
https://www.aslsulcis.it/ - Albo Pretorio — Comunicazioni, avvisi e manifestazioni di interesse e
che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione €& scaduto il giorno
12/03/2025;

con Deliberazione del Direttore Generale della Asl Sulcis Iglesiente n.259 del 20.03.2025 &

stata nominata la Commissione Esaminatrice per la selezione degli ETS ammessi a partecipare

al tavolo di co-progettazione, relativo all’Avviso pubblico di Manifestazione di Interesse per
individuazione di Enti del terzo settore per la realizzazione del Progetto IN.4k.2_02 “Co-
progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle prestazioni’. CUP

B61J24001270006 all'interno del Programma Nazionale Equita nella salute 2021-2027 (PNES)

— Area contrastare la poverta sanitaria”, con la seguente composizione:

o Presidente: Dott. Aldo Atzori — Direttore S.C. Distretto Carbonia — Asl Sulcis Iglesiente;

o Componente: Dott.ssa Sara Etzi — Assistente Sociale Distretto Carbonia - Asl Sulcis Igle-
siente, nominata RUP per il Progetto con codice IN.4k.2_02 ( CUP B61J24001270006) con
Delib. D.G. n.123 del 20.02.2025;

Componente: Dott.ssa Patrizia Zanda - Assistente Sociale Ufficio di Piano PLUS Iglesias;
Componente: Dott.ssa Giuseppina Piras - Assistente Sociale Distretto Carbonia - Asl Sulcis
Iglesiente;

o Segretaria titolare: Dott.ssa Francesca Piras — Funzionario Amministrativo Distretto Carbo-

nia - Asl Sulcis Iglesiente;

PRESO ATTO che prende atto che entro i termini previsti dal’Avviso sono pervenute le seguenti

istanze:
1.

2
3.
4.
5

Le Api Coop. Soc.,
Sodalitas O.D.V. ,

Il Pane e le Rose O.D.V.,

Soc. Coop. Sociale Dimensione umana Onlus,
Centro di Accoglienza Don Vito Squotti O.D.V.

RICHIAMATI i verbali della Commissione esaminatrice del 20.03.2025 e del 26.03.2025, acquisiti agli
atti del procedimento e allegati al presente atto per per farne parte integrante e sostanziale,

DATO ATTO che in esito ai lavori della Commissione, I'elenco degli Enti qualificati come idonei,
ammessi al tavolo di co-progettazione ¢ il seguente:

Pagina 4 di 7



Le Api Coop. Soc.,

Sodalitas O.D.V.

Il Pane e le Rose O.D.V.,

Soc. Coop. Sociale Dimensione umana Onlus,
Centro di Accoglienza Don Vito Sguotti O.D.V.

Sl

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate;

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO dei lavori della Commissione esaminatrice per la selezione degli ETS
ammessi a partecipare al tavolo di co-progettazione, relativo all’Avviso pubblico di Manifestazio-
ne di Interesse per l'individuazione di Enti del terzo settore per la realizzazione del Progetto
IN.4k.2_02 “Co-progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle presta-
zioni”. CUP B61J24001270006 all'interno del Programma Nazionale Equita nella salute 2021-
2027 (PNES) — Area contrastare la poverta sanitaria”;

2. DI APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice del 20.03.2025 e del 26.03.2025, ac-
quisiti agli atti del procedimento e allegati al presente atto per per farne parte integrante e so-
stanziale,

3. DI DARE ATTO che, in esito ai lavori della Commissione, I'elenco degli Enti qualificati come
idonei, ammessi al tavolo di co-progettazione ¢ il seguente:

Le Api Coop. Soc.,

Sodalitas O.D.V. ,

Il Pane e le Rose O.D.V.,

Soc. Coop. Sociale Dimensione umana Onlus,
Centro di Accoglienza Don Vito Sguotti O.D.V.

o=

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di
competenza ed alla Struttura Complessa Servizio Affari generali e legali della ASL n.7 SULCIS
IGLESIENTE per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA
Dott. Aldo Atzori
(Firma apposta sul frontespizio)

Pagina 5di7



per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI | PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena PAU
ANTONIO Mmoo pean PAU MARIA Firmato digtamente da PAU
PISANQ D 2025.0402 093523 MILENA Data: 2025.03.31 14:03:06 +02'00'
FAVOREVOLE FAVOREVOLE [X]
CONTRARIO [ ] | CONTRARIO []
NON NECESSARIO [ 1 | NON NECESSARIO []

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del

06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per I'effetto di dar-

ne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
Dott.ssa Giuliana Campus

CAMPUS
GIULIANA

Firmato digitalmente
da CAMPUS GIULIANA
Data: 2025.04.02
10:27:41 +02'00'

Pagina 6 di 7




ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1. Verbale 01 del 20.03.2025 di selezione degli ETS ammessi a partecipare al tavolo di co-
progettazione per la formulazione dell’elenco di idonei, relativo all’Avviso pubblico di Manifestazione
di Interesse per l'individuazione di Enti del terzo settore per la realizzazione del Progetto IN.4k.2_02
“Co-progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle prestazioni”. CUP
B61J24001270006 all'interno del Programma Nazionale Equita nella salute 2021-2027 (PNES) —
Area contrastare la poverta sanitaria”

2. Verbale 02 del 26.03.2025 di selezione degli ETS ammessi a partecipare al tavolo di co-
progettazione per la formulazione dell’elenco di idonei, relativo all’Avviso pubblico di Manifestazione
di Interesse per I'individuazione di Enti del terzo settore per la realizzazione del Progetto IN.4k.2_02
“Co-progettazione realizzata da ETS e ASL funzionale all’erogazione delle prestazioni”. CUP
B61J24001270006 all'interno del Programma Nazionale Equita nella salute 2021-2027 (PNES) —
Area contrastare la poverta sanitaria”

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si attesta che la presente delibera viene pubblicata nellAlbo Pretorio on-line dellAzienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _02/04/2025 al 17/04/2025

Il Direttore del Servizio Affari generali e legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

H H Firmato digitalmente da Giulietta Carta
G I u | Ietta Ca rta Data: 2025.04.02 12:14:20 +02'00'

Pagina 7 di7



u17000096
Font monospazio
02/04/2025         17/04/2025


	La Decisione di esecuzione(2022)/8051 UE ha approvato il PN Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo PLUS nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita”, in Italia, per le regioni  Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia;
	l’Istituto Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il contrasto delle malattie della Povertà (INMP) è stato individuato nel Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) quale Organismo Intermedio (OI) per l’attuazione degli interventi relativi al PNES - Area "Contrastare la povertà sanitaria" e soggetto beneficiario delle operazioni a titolarità, e le Aziende sanitarie di sette Regioni (Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia) quali soggetti beneficiari degli interventi a regia;
	l’Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente ha aderito al programma di interventi del Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) - area “Contrastare la povertà sanitaria” - il quale prevede la realizzazione di Progetti con lo scopo di rafforzare i servizi socio sanitari e renderne più equo l’accesso attraverso un modello di lavoro basato sulla prossimità alla popolazione vulnerabile e sulla presa in carico della persona in una dimensione interdisciplinare;
	relativamente all'area di intervento "Contrastare la Povertà Sanitaria", sono state attribuite all'Istituto Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il contrasto delle malattie della Povertà (INMP), risorse per euro 185.921.025
	Priorità 1 (FSE+) Servizi Sanitari più equi ed inclusivi euro 112.126.100,00
	Priorità 2 (FESR) Servizi Sanitari di qualità euro 73.794.925,0
	la Regione Autonoma della Sardegna con nota prot. n. 4585 del 16 febbraio 2024 acquisita al protocollo INMP n. 0000971 del 16 febbraio 2024 ha comunicato la proposta di riparto delle risorse per la realizzazione dei Progetti, attribuendo all'Azienda Socio Sanitaria SULCIS Iglesiente complessivi Euro 2.151.676,05 di cui Euro 1.304.627,15 FSE+ ed Euro 847.048,90 FESR;
	DATO ATTO CHE
	in data 28/05/2024 è stata siglata una Convenzione per disciplinare i rapporti giuridici tra l’Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente e l'INMP, in qualità di Organismo Intermedio (OI), per la realizzazione degli interventi previsti nell’ambito delle Priorità e delle Azioni dell’area Contrastare la povertà sanitaria, nell’ambito del programma “PN Equità nella Salute 2021- 2027” (PNES) per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale Europeo;
	l’Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente con nota PG/2024/5371 del 11.09.2024 ha trasmesso all'INMP il Piano di Interventi definitivo, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per l'ammissione al finanziamento del programma “PN Equità nella Salute 2021-2027” (PNES) area Contrastare la povertà sanitaria, per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale Europeo,
	RICHIAMATE
	la Deliberazione Direttore generale ASL SULCIS Iglesiente n.790 del 15.10.2024 di presa d’atto della Delibera INMP n.379 del 01/10/2024 di approvazione del Piano di Interventi presentato dall'Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente per l'ammissione al finanziamento del Piano degli interventi PNES – Area di contrasto della Povertà Sanitaria;
	IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

		2025-03-26T12:15:50+0100
	PIRAS FRANCESCA


		2025-03-26T14:10:55+0100
	ALDO ATZORI


		2025-03-31T14:03:06+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-04-02T09:38:23+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-04-02T10:27:41+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2025-04-02T12:14:20+0200
	Giulietta Carta




